Titel
Montageanleitung
Assembly Instructions
wireSENSOR
Serie WPS, Mechaniken
WPS series, mechanisms
K100, K140
Einbauerklärung

Bauart der Maschine: 	 Seilzugsensor
	 (Mechaniken und Modelle mit Ausgangsart Potentiometer)
Typenbezeichnung: 	 WDS-xxx, WPS-xxx
Folgende grundlegende Sicherheits- und Gesundheitsschutzanforderungen nach
Anhang I der o.a. Richtlinie, sind angewandt und eingehalten:
	- Nr. 1.1.2. Grundsätze für die Integration der Sicherheit
	- Nr. 1.7.3. Kennzeichnung der Maschinen
	- Nr. 1.7.4. Betriebsanleitung
Weiterhin wird die Übereinstimmung mit folgenden Richtlinien und Normen ein-
schließlich deren zum Zeitpunkt dieser Erklärung gültigen Änderungen erklärt:
	- Richtlinie 2006/42/EG (Maschine)
	� 	EN ISO 13857:2019 Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsabstände gegen
das Erreichen von Gefährdungsbereichen mit den oberen und unteren Glied-
maßen
	� EN 60204-1:2018 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von
Maschinen - Teil 1: Allgemeine Anforderungen
	- Richtlinie 2011/65/EU (RoHS)
	� EN IEC 63000:2018 Technische Dokumentation zur Bewertung von Elektro-
und Elektronikgeräten hinsichtlich der Beschränkung gefährlicher Stoffe
Ferner erklären wir, dass die speziellen technischen Unterlagen für diese unvollstän-
dige Maschine nach Anhang VII Teil B erstellt wurden, und verpflichten uns, diese
auf Verlangen den Marktaufsichtsbehörden zu übermitteln.
Die Inbetriebnahme dieser unvollständigen Maschinen wird so lange untersagt,
bis die unvollständige(n) Maschine(n) in eine Maschine eingebaut wurde, die den
Bestimmungen der EG-Maschinenrichtlinie entspricht und für die eine EU-Konformi-
tätserklärung gemäß Anhang II A vorliegt.
Ortenburg, den 01. Juli 2021		           Dipl.-Ing.(FH) Eduard Huber, MBA
			            Leiter Qualitätsmanagement
Modelle WPS-3500-K100-M / WPS-5000-K100-M / WPS-8000-K100-M
3x Schraube M4x10 ISO 7045
4x Schraube 4x10 Torx T20
     Anzugsdrehmoment 1,2 Nm
3x Unterlegscheibe DIN 6798 A
4x Kunststoff-Locheinsatz
Synchroflansch
Encoder mit
Synchroflansch
1x Gewindestift M3x3 ISO 4029
     Anzugsdrehmoment 0,6 Nm
Montage von Synchroflansch-Adapter und Encoder, WPS-3500-K100-M /
WPS-5000-K100-M/WPS-8000-K100-M
Encodermontage
	 Montieren Sie den Flansch am Encoder (Drehgeber).
	 Stecken Sie die Welle des Encoders in die Welle der Seilzug-Mechanik.
	 Drehen Sie den Encoder bis die Madenschraube an der Seilzug-Me-
chanik in einer Linie zu einer der vier Löcher im Flansch steht. Ziehen
Sie die Madenschraube über das entsprechende Loch im Flansch mit
0,6 Nm an.
	 Montieren Sie die Gruppe Encoder/Flansch an der Seilzug-Mechanik.
i	 Achten Sie darauf, dass das Messseil immer durch den Federmotor
gespannt ist, um ein Abspringen von der Seiltrommel zu vermeiden.
i	 Beachten Sie die Hinweise des Encoder-Herstellers.
Modelle WPS-1500-K100-M / WPS-2500-K100-M
1x Gewindestift M3x3 ISO 4029
     Anzugsdrehmoment 0,6 Nm
3x Schraube M4x10 ISO 7045
3x Unterlegscheibe DIN 6798 A

Machine design: Draw-wire sensor (mechanics and models with potentiometer
	             output)
Type designation: WDS-xxx, WPS-xxx
The following essential health and safety requirements according Annex II of
o.g. regulation are applied and fulfilled:
	-  Nr. 1.1.2 “Principles of safety integration”
	-  Nr. 1.7.3 “Marking of machinery”
	-  Nr. 1.7.4 “Instruction”
Furthermore, we declare compliance with the following directives and stan-
dards including the modifications applicable at the time this declaration is
made:
	- SI 2008 No. 1597: The Supply of Machinery (Safety) Regulations 2008
	� EN ISO 13857:2019 Safety of machinery - Safety distances to prevent
hazard zones being reached by upper and lower limbs
	- SI 2012 No. 3032: The Restriction of the Use of Certain Hazardous Sub-
stances in Electrical and
Electronic Equipment Regulations 2012
	� EN IEC 63000:2018 Technical documentation for the assessment of elec-
trical and electronic products with respect to the restriction of hazardous
substances
We also declare that the special technical documentation for this partially
completed machine has been created in accordance with Annex VII, Part B,
and commit ourselves to disclose this to the market surveillance
authorities upon request.
The partly completed machinery must not be put into service until the final
machinery into which it is to be incorporated has been declared in conformity
with the provisions of the Directive, where appropriate.
Ortenburg, Germany		     Dipl.-Ing.(FH) Eduard Huber, MBA
June 21, 2023			      Quality Manager
Unpacking, Included in Delivery
1 Sensor
4 Slot nuts M6
1 Synchro flange adapter with mounting materials
1 Assembly Instructions
Guiding and Attaching the Wire
If the measuring wire must be pulled out
of the sensor to guide the wire or attach it
to the measured object:
	- the sensor must not be held by a sec-
ond person during that process,
	- the measuring wire must not be pulled
out beyond the measuring range
listed,
	- the area around the sensor must be
protected against snapping of the
measuring wire.
	 Fix the measuring wire to the target
using a wire clip.
	 Guide the measuring wire vertically
out of the sensor housing.
Diagonal pull is only permitted up to
3 degrees.
If you drag the measuring wire over the
insertion hole or other objects, the mea-
suring wire will be damaged and/or tear.
i	 If the measuring wire cannot be
fed vertically out of the housing, it
is essential to use a guide pulley,
also see Optional Accessories
in the Appendix of the Operating
Instructions.
 	 Guide the measuring wire in a
protected area so that it cannot get
caught or otherwise be damaged.
Wire outlet 0 °
±3 ° tolerancy
max. 3 °
Attachment and maximum